[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 69, DE 26 DE OUTUBRO DE 2020.

Dispõe sobre homologação da Resolução Consepe n.º 06, de 03 de fevereiro de 2020, que alterou ad referendum o Calendário Acadêmico do ano letivo de 2019, para os Campi Universitários de Cuiabá, Várzea Grande, Rondonópolis e Araguaia, aprovado pela Resolução Consepe n.º 27, de 25 de março de 2019.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO,
no uso de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23108.102202/2019-19;
CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 26 de outubro de 2020;

RESOLVE:
Artigo 1º – Homologar a Resolução Consepe n.º 06, de 03 de fevereiro de 2020, que aprovou, ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, a exclusão da data 06 de fevereiro de 2020, do Calendário Acadêmico do ano letivo de 2019, para os Campi Universitários de Cuiabá, Várzea Grande, Rondonópolis e Araguaia, aprovado pela Resolução Consepe n.º 27, de 25 de março de 2019, que trata da  Realização do Teste de Habilidade Específica (THE) do curso de Música (Bacharelado e Licenciatura), conforme edital a ser publicado.
Artigo 2º - Esta Resolução entrará em vigor nesta data, ficando revogadas disposições em contrário.
Sala virtual das sessões do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Mato Grosso, em Cuiabá, 26 de outubro de 2020.
Evandro Aparecido Soares da Silva
Presidente do Consepe